Foi atribuído à causa o valor de R$ 1.000,00. 

Intimado, o MPF informou (evento 6) que o valor atualizado do 

dano ao erário, referente ao item (i) supra, seria de R$ 43.278,91. Tal valor "com 

base na multa civil prevista em lei, pode atingir R$ 129.836,73 (cento e vinte e 

nove mil e oitocentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos)". 

Vieram os autos conclusos. Decido. 

Fixo o valor da causa em R$ 129.836,73. 

Tendo em conta que os atos praticados pelo Réu se deram entre 

Janeiro e Março/2010, e que o ajuizamento desta ação ocorreu em Junho/2015,